Распоряжение Кабинета Министров ЧР от 20.07.2018 N 522-р
(ред. от 07.10.2024)
<Об утверждении перечня государственных пр...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.04.2025

	Распоряжение Кабинета Министров ЧР от 20.07.2018 N 522-р
(ред. от 07.10.2024)
<Об утверждении перечня государственных пр...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.04.2025

	[bookmark: _GoBack][image: ]

	Распоряжение Кабинета Министров ЧР от 20.07.2018 N 522-р
(ред. от 07.10.2024)
<Об утверждении перечня государственных программ Чувашской Республики>

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 02.04.2025

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 июля 2018 г. N 522-р

	Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжений Кабинета Министров ЧР от 18.03.2019 N 237-р,
от 15.07.2019 N 607-р, от 31.12.2019 N 1114-р, от 13.05.2020 N 442-р,
от 12.11.2020 N 1017-р, от 18.08.2021 N 723-р, от 01.12.2021 N 1100-р,
от 15.02.2022 N 113-р, от 06.04.2023 N 328-р, от 27.11.2023 N 1384-р,
от 07.10.2024 N 1065-р)

1. В соответствии с Законом Чувашской Республики "О стратегическом планировании в Чувашской Республике" утвердить прилагаемый перечень государственных программ Чувашской Республики.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики.
(п. 2 в ред. Распоряжения Кабинета Министров ЧР от 18.08.2021 N 723-р)

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики
И.МОТОРИН

Утвержден
распоряжением
Кабинета Министров

Чувашской Республики
от 20.07.2018 N 522-р

[bookmark: P30]ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжения Кабинета Министров ЧР от 07.10.2024 N 1065-р)

	N пп
	Наименование государственной программы Чувашской Республики
	Направление (подпрограмма) <*>
	Период реализации
	Куратор
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	"Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	-
	2019 - 2035 годы
	Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики
	Минстрой Чувашии

	2.
	"Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем"
	-
	2019 - 2035 годы
	Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики
	Минстрой Чувашии

	3.
	"Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности"
	-
	2019 - 2035 годы
	первый заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр финансов Чувашской Республики
	Госслужба Чувашии по делам юстиции

	4.
	"Развитие земельных и имущественных отношений"
	-
	2019 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики
	Минэкономразвития Чувашии

	5.
	"Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	-
	2019 - 2030 годы
	Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики
	Минстрой Чувашии

	6.
	"Комплексное развитие сельских территорий Чувашской Республики"
	"Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения";
"Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях";
"Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях"
	2020 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр сельского хозяйства Чувашской Республики
	Минсельхоз Чувашии

	7.
	"Развитие туризма и индустрии гостеприимства"
	-
	2022 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики
	Минэкономразвития Чувашии

	8.
	"Молодежь Чувашской Республики"
	-
	2024 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр здравоохранения Чувашской Республики
	Администрация Главы Чувашской Республики

	9.
	"Развитие здравоохранения"
	"Совершенствование оказания медицинской помощи, включая профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни";
"Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей";
"Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении";
"Информационные технологии и управление развитием отрасли";
"Организация обязательного медицинского страхования граждан Российской Федерации"
	2019 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр здравоохранения Чувашской Республики
	Минздрав Чувашии

	10.
	"Социальная поддержка граждан"
	-
	2019 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр здравоохранения Чувашской Республики
	Минтруд Чувашии

	11.
	"Развитие культуры"
	"Развитие деятельности организаций культуры";
"Вовлечение граждан в деятельность в сфере культуры";
"Развитие культурной инфраструктуры";
"Внедрение цифровых технологий в сфере культуры";
"Реализация государственной национальной политики в Чувашской Республике"
	2019 - 2035 годы
	Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики
	Минкультуры Чувашии

	12.
	"Развитие физической культуры и спорта"
	"Развитие физической культуры и массового спорта";
"Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва"
	2019 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр здравоохранения Чувашской Республики
	Минспорт Чувашии

	13.
	"Содействие занятости населения"
	-
	2019 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр здравоохранения Чувашской Республики
	Минтруд Чувашии

	14.
	"Развитие образования"
	-
	2019 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр здравоохранения Чувашской Республики
	Минобразования Чувашии

	15.
	"Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики"
	-
	2019 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр сельского хозяйства Чувашской Республики
	ГКЧС Чувашии

	16.
	"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики"
	"Развитие отраслей агропромышленного комплекса";
"Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса"
	2019 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр сельского хозяйства Чувашской Республики
	Минсельхоз Чувашии

	17.
	"Экономическое развитие Чувашской Республики"
	-
	2019 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики
	Минэкономразвития Чувашии

	18.
	"Развитие транспортной системы Чувашской Республики"
	-
	2019 - 2035 годы
	Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики
	Минтранс Чувашии

	19.
	"Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности"
	-
	2019 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр сельского хозяйства Чувашской Республики
	Минприроды Чувашии

	20.
	"Управление общественными финансами и государственным долгом Чувашской Республики"
	-
	2019 - 2035 годы
	первый заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр финансов Чувашской Республики
	Минфин Чувашии

	21.
	"Развитие потенциала государственного управления"
	-
	2019 - 2035 годы
	первый заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр финансов Чувашской Республики
	Госслужба Чувашии по делам юстиции

	22.
	"Цифровое общество Чувашии"
	-
	2019 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики
	Минцифры Чувашии

	23.
	"Развитие промышленности и инновационная экономика"
	"Инновационное развитие промышленности Чувашской Республики";
"Качество";
"Внедрение композиционных материалов (композитов), конструкций и изделий из них в сфере транспортной инфраструктуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, физической культуры, спорта и других сферах экономики Чувашской Республики";
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Чувашской Республике";
"Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики "Развитие промышленности и инновационная экономика"
	2019 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики
	Минпромэнерго Чувашии

	24.
	"Доступная среда"
	-
	2019 - 2035 годы
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр здравоохранения Чувашской Республики
	Минтруд Чувашии

--------------------------------
[bookmark: P209]<*> Указывается направление (подпрограмма), подлежащее корректировке с учетом приоритетов и целей социально-экономического развития Чувашской Республики, а также предложений исполнительных органов Чувашской Республики.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 6

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 10 из 10

1
image1.png